СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

57-й сессии (третьего созыва)

(внеочередной)

13.11.2009 г.                                                                                             № 216
Об утверждении целевой программы Зудовского сельсовета «Моё село родное»

     Рассмотрев и обсудив целевую программу Зудовского сельсовета «Моё село родное»,

Совет депутатов Зудовского сельсовета РЕШИЛ:

1. Целевую программу Зудовского сельсовета «Моё село родное» утвердить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зудовский вестник».

Целевая программа Зудовского сельсовета «Моё село родное» прилагается.

Глава Зудовского сельсовета                                                Л.А.Сахно
Приложение к решению № 216  57 сессии (третьего созыва)

Совета депутатов Зудовского сельсовета  от 13.11.2009 г.

ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

Зудовского сельсовета  Болотнинского района

Новосибирской области

« МОЁ  СЕЛО РОДНОЕ »

П А С П О Р Т

Программы « Мое село родное»»

	Наименование программы
	«Моё село родное»

	Наименование, дата и номер нормативного

акта о разработке  программы
	Решение 57 сессии (третьего созыва) Совета депутатов Зудовского сельсовета  от 13.11.2009г. № 216

	Заказчик программы
	Администрация Зудовского сельсовета

	Исполнитель программы
	Администрация Зудовского сельсовета, Совет депутатов, комиссия по благоустройству села

	Цели и задачи программы, важнейшие целевые показатели
	Основными целями программы являются:

1.Наведение порядка на территории сел Зудовского сельсовета.

2.Развитие у населения эстетического вкуса, чувства гордости за свой дом, свое село.

Основными задачами программы являются:

А) поднять престиж семьи методом проведения, занимающихся благоустройством своего дома , прилегающей территории,  методом чествования таких семей.

 б) принимать участие в поселковых субботниках по наведению порядка

	Сроки реализации программы
	2010 год

	Объем  и источники финансирования
	Бюджет Зудовского сельсовета:

2010 г.- 40 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Улучшение качества жизни населения ;

Увеличение количества усадеб «Дом образцового порядка», учреждений «Образцового содержания»

1.Общие положения.

     Настоящая программа разработана в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и на основании Устава Зудовского сельсовета.

Цели и основные задачи настоящей программы направлены на улучшение уровня жизни населения, вовлечение жителей поселения в наведении порядка  в селах.

2. Содержание проблемы.

     Основная часть жителей  нашего поселения   перестала наводить порядок на своих усадьбах:

а) не окрашиваются наличники домов, не ремонтируются и не окрашиваются палисадники, не уничтожаются сорняки;

3.Основные цели и задачи программы.

а) увеличение  числа « Домов образцового порядка» ; учреждений и организаций «Учреждение образцового содержания»;

б) благоустройство массовых мест отдыха жителей села.

4.Сроки реализации программы.

Реализация программы должна пройти  в 2010 году.

5.Программные мероприятия.

а) объявление конкурса на звание «Дом образцового порядка»;

б) объявление конкурса на лучший цветник;

б) комплексная работа с населением Зудовского сельсовета по вопросам благоустройства.

6.Ресурсное обеспечение Программы.

     Финансовые средства для выполнения программы формируются за счет средств местного бюджета.

Подведение итогов конкурса:

а) выделение денежных средств за 1-е, 2-е, 3-е место;

б) присвоение статуса «Дом образцового порядка»;

в) выделение денежных средств самым активным участникам конкурса.

7.Оценка эффективности реализации программы:

а) увеличение усадеб « Дом образцового  порядка»;

б) увеличение цветников  в частных домах и на территории поселения;

в) наведение порядка в общественных местах, на территориях учреждений и организаций Зудовского сельсовета.

Приложение к решению № 216 57 сессии (третьего созыва)

Совета депутатов Зудовского сельсовета  от 13.11.2009г.

П О Р Я Д О К

Выплаты денежного вознаграждения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании целевой программы Зудовского   сельсовета «Мое село родное».

1.2. Порядок действует на территории Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

1.3.Выплата денежного вознаграждения производится  раз в год  на основании Решения Совета депутатов и комиссии по благоустройству села в конце 2010 года.

1.4.Денежные средства, направленные на финансовое обеспечение программы «Мое село родное» являются расходами местного бюджета.